
VIGTIG INFORMATION
Denne informationsbrochure erstatter ikke Brøndby IF’s prospekt som beslutnings-
grundlag for deltagelse i aktieudbuddet og er ikke en anbefaling om at tegne aktier. 
Informationsbrochuren beskriver kortfattet Brøndby IF’s fortegningsemission og er 
alene henvendt til aktionærer, hvis aktiebeholdning er registreret i Danmark.

For en gennemgang af alle gældende betingelser og vilkår samt yderligere information 
om aktieudbuddet henvises til prospektet, der kan hentes på www.brondby.com eller 
rekvireres via emission@brondby.com

SALG AF NYE AKTIER I 
BRØNDBY IF

Udbuddet giver Brøndby IF mulighed for at blive gældfri samt for-
bedre faciliteter til glæde for fans og sponsorer.

For at styrke Brøndby IF’s likviditet og kapitalgrundlag, samt give Brøndby IF mulighed for at indfri klub-
bens rente bærende gæld, udbyder Brøndby IF nye aktier for 0,55 kr. per stk. for i alt op til 140,3 mio. kr. 
Brøndby IF har på forhånd indhentet bindende tilsagn om tegning af minimumsbeløbet på 100 mio. kr.



Bæredygtig talentudvikling – fra U10 til Superligaholdet

Facts omkring Brøndby IF

Udvikling i Brøndby IF’s omsætning (mio. kr.)

KOMPETENCER
Kvalificerede og dygtige 
trænere og specialister

UDDANNELSE
Uddannelse fra 
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SAMARBEJDE
Regionale talentcentre og 
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7x Sølvmedaljer
6x Bronzemedaljer
6x Pokalvinder
1x UEFA Champions League-gruppespil
1x UEFA Europa League-gruppespil
+150x Europæiske kampe

Første danske klub der selv spillede sig i 
UEFA Champions League-gruppespillet

Anden fodboldklub i verden der blev børs-
noteret

Brøndby IF har bidraget med 87 spillere til 
landshold

BRØNDBY IF – KORT FORTALT

VISION
Vi ønsker at være anerkendte for vores måde at tænke 
attraktiv fodbold i helheder på. Talentet skal dyrkes i 
fællesskabet, og erfaringen skal være et fundament, 
som vi deler.
 
Vi skal gå ind til hver kamp med viljen til sejr bankende 
stolt i vore hjerter, og fra første spark til sidste fløjt står 
vi sammen om at give alt, hvad vi har. Vi vil tage ansvar 
på og uden for banen – ikke bare for os selv, men for 
hele fællesskabet. Vi vil engagere os i hverdagens 
små og store begivenheder og agere rettidigt og med 
handlekraft.
 
Vi ønsker at være innovative og udvikle os hele tiden, 
så vi sammen kan udleve vores drømme og ambitioner. 
Vi tager afsæt i en stærk, lokal forankring på Vesteg-
nen, hvorfra vi stolt udspringer, og vi engagerer os lo-
kalt, regionalt og nationalt. Et fundament og en kultur, 
som vi værner om og dyrker hånd i hånd med vores 
fans. Brøndby IF - fordi det handler om os alle sammen.

Fremtidig vækst skal drives af 5 indtægtskilder

KAMPDAGE SPONSORER TV MERCHANDISE STADION

For Brøndby IF handler det om fodbold. Om at inkludere og bringe folk 
sammen på tværs af kulturelle bånd og geografi. Om fællesskabet, der 
skaber værdi og binder bånd. Om oplevelser, man husker, og som byg-
ger traditioner. Det har det gjort siden 1964, og det vil det altid gøre.

KERNEVÆRDI
Én klub – Én værdi: Fællesskabet.

MISSION
Gennem benhårdt arbejde og en passioneret indsats 
vil vi skabe unikke fodboldoplevelser samt sportslige 
og økonomiske resultater, der sikrer værdi for aktio-
nærer, fans, medlemmer og samarbejdspartnere. Hver 
eneste dag vil vi fokusere på at gøre det bedre end 
dagen før, arbejde sammen og have mod til at udfordre 
os selv og være ærlige omkring vores ambitioner. Det 
gælder alle i Brøndby IF.
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BAGGRUNDEN
FOR UDBUDDET
Brøndby IF har siden restruktureringen og kapitaltilførslen i 2013 øget 
omsætningen væsentligt og dermed opnået en betydelig forbedring af 
pengestrømme fra selskabets drift.

Brøndby IF forventer dog ikke at være i økonomisk ligevægt før senest i 
2019 baseret på selskabets Strategi 6.4, hvorfor der er behov for yderli-
gere kapital. 

AKTIEUDBUDDET GENNEMFØRES MED ET PROVENU PÅ MINIMUM 
100 MIO. KR. 
Brøndby IF har opnået bindende tegningstilsagn om at en række eksi-
sterende aktionærer samt andre investorer vil sikre, at udbuddet får et 
provenu på minimum 100 mio. kr., hvilket vil sikre tilstrækkelig likviditet 
til at gøre Brøndby IF gældfri. 

INVESTERINGER I STRATEGI 6.4
Emissionen vil endvidere styrke Brøndby IF's likviditetsberedskab, og 
dermed give Brøndby IF mulighed for at overveje en række investe-
ringsmuligheder, herunder at foretage investeringer i faciliteter, som 
forbedrer oplevelsen på Brøndby Stadion for sponsorer og fans, og som 
alle tager afsæt i Strategi 6.4.

MULIGE INVESTERINGER
• Udbygning og forbedring af Vilfort Loungen

• Etablering af et nyt publikumsområde til fans og tilskuere syd for 
Brøndby Stadion

• Investeringer som muliggør, at banen på Brøndby Stadion kan vedli-
geholdes i en bedre stand

• Renovering af parkeringspladsen nord for Brøndby Stadion

• Etablering af materielhal som blandt andet vil frigøre plads syd for 
Brøndby Stadion

• Renovering af eksisterende faciliteter på Brøndby Stadion

• Energioptimering af Brøndby Stadion
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STRATEGI 6.4
Brøndby IF lancerede i foråret 2016 Strategi 6.4, der fokuserer på 
sportslig succes og bæredygtig økonomisk udvikling funderet på 
tålmodighed, troværdighed og fællesskab

TÅLMODIGHED
Strategien er baseret på to perioder af fire år.

TROVÆRDIGHED
Fokus på realistiske udmeldinger, økonomisk såvel som sportsligt.

FÆLLESSKAB
Fokus på fælleskab blandt ansatte, med Brøndbyernes IF, med frivillige, med Brøndby Kommune og Vestegnen, 
med fans, med partnere og sponsorer samt med Brøndby IF’s aktionærer.

1. STÆRK PRESFODBOLD
Vi vil vinde bolden, kampen og 
tilskuernes hjerter gennem et smit-
tende og aggressivt engagement 
på banen. Med et stærkt genpres 
og løb med høj intensitet ønsker vi 
at minimere tiden i forsvar og opnå 
scoringer gennem udnyttelse af 
modstanderens strukturbrud. Med 
ligaens bedste genpres forstærkes 
platformen for et engageret fæl-
lesskab på holdet såvel som med 
holdet.

4.  MEST ENGAGEREDE FANS
Vi skal være en af spydspidserne 
inden for fanengagement og inklu-
sion gennem lokal forankring og 
aktivering af fans. Vi ønsker fortsat 
at være den vigtigste kulturinstitu-
tion på Vestegnen gennem stærk 
tilknytning til foreninger og ung-
domsinstitutioner i lokalmiljøet. 
Yderligere vil vi skabe gode forhold 
for vores fans og fællesskabet ved 
øget aktivitet og engagement på 
sociale medier samt integration af 
fans i kommercielle udviklingspro-
cesser.

2. BEDSTE TALENTAKADEMI
Vi udvikler spillere til vores Super-
ligahold, landsholdet og transfer-
markedet gennem omkostnings-
effektiv scouting, rekruttering og 
udvikling af unge spillere på højeste 
niveau. Vi tror på fordelen ved, at 
Brøndby IF’s talenter kan trænes 
tidligere i klubbens spillestil, og at 
disse talenter oftere udvikles til 
kulturbærere med stort fokus på 
fællesskabet.

5. HØJ TILFREDSHED I PARTNER-
SKABER
Vi skal have høj tilfredshed blandt 
partnere og sponsorer gennem 
udvikling af stærke oplevelser og 
fællesskab. Vi vil være dygtigst til 
systematisk at indsamle viden og 
feedback til løbende udvikling af et 
mere værdiskabende samarbejde 
med partnere. Tilfredshed og fæl-
lesskab vil ligeledes skabes gennem 
inklusion og involvering af partnere 
i kommercielle innovations- og 
udviklingsprocesser.

3. FÆLLES UDVIKLING AF 
MENNESKER
Vi skal være en af de bedste sports-
virksomheder at arbejde for i Nor-
den. Vi vil skabe en arbejdsplads 
med fokus på udvikling af faglige 
evner, meningsfuldhed og fælles-
skab på arbejdspladsen.

6.  DIGITALISERING
Vi vil integrere digitale løsninger på 
tværs af værdikæden såvel kom-
mercielt som sportsligt. Kommer-
cielt vil fokus være at øge digita-
liseringen og tilgængeliggørelsen 
af oplevelsen på Brøndby Stadion 
på kampdage og omkring Superli-
gaholdets hverdag. Sportsligt vil vi 
konstant være opdateret på rele-
vante digitale løsninger med størst 
sportslig værdi.
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2. TALENTUDVIKLING

MASTERCLASS – FRA U10 TIL SUPERLIGAHOLDET
Målrettet talentudvikling, således at en stor andel af spillerne på 
Superligaholdet også fremover skal komme fra Brøndby IF’s egen 
talentafdeling, også kaldet Brøndby Masterclass. Talentudvikling er 
et vigtigt element i selskabets strategi.

MEDANSVAR FOR UNGE SPILLERES UDDANNELSE 
For at tiltrække talentfulde spillere, og som en del af Brøndby IF’s med-
ansvar for unge fodboldspilleres uddannelse, har Brøndby IF indgået 
en aftale med Brøndby Gymnasium. Brøndby IF samarbejder ligeledes 
med Brøndby Idrætsefterskole, CPH West Handelsskole beliggende i 
Ishøj, Brøndbyvester Skoles idrætsklasser (7.-9. klasse) samt 10. klasse 
på Uddannelsescenteret Nygaard i Brøndbyøster. Således kan Brøndby 
IF tilbyde morgentræning i forbindelse med sammenhængende skole-
gang fra folkeskolens 7. klasse til og med ungdomsuddannelsesniveau.

FORBEDREDE FACILITETER FOR TALENTUDVIKLINGEN 
For at skabe gode rammer for talentudviklingen blev ungdomsspiller-
nes faciliteter forbedret i forbindelse med udbygningen af Brøndby 
Stadion i 2007, og som følge deraf er ungdomsaktiviteterne i dag en 
integreret del af aktiviteterne omkring Brøndby Stadion. Det er Brønd-
by IF’s målsætning at videreudvikle dette koncept og faciliteterne i 
fremtiden, så det altid vil være attraktivt for fodboldtalenter at spille og 
træne i Brøndby IF.

1. PRESFODBOLD
Målet med presfodbold er at udfolde den samhørighed 
og synergi, der er særlig for Brøndby IF og dets inte-
ressenter. Det er ligeledes i tråd med Strategi 6.4, at 
spillestilsudviklingen vil ske over en vis periode, med 
det mål at skabe et fundament for varig succes.
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Brøndby IF har en  af Danmarks største fanskarer med tilhængere 
over hele landet.

Et af Brøndby IF’s officielle fantilbud er Brøndby Junior, som er Brøndby IF’s fordelsklub for de yngste fans i 
alderen 4 til 12 år. Brøndby Junior afholder aktiviteter, konkurrencer og meget mere; primært centreret omkring 
kampdagene på Brøndby Stadion. Et medlemskab af Brøndby Junior giver blandt andet mulighed for at deltage i 
Brøndby Dagen; Brøndby Dagen er en unik mulighed for at hygge, træne og spille med Brøndby-spillerne 
gennem en dag på Brøndby Stadion.

4. ENGAGEREDE FANS

Vi skal være en af de bedste sportsvirksomheder at arbejde for i Norden.

3. MENNESKELIG UDVIKLING
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• Sponsorer bidrager med sponsorater mod at få en synlig reklameeksponering på eksempelvis Brøndby IF’s 
fodboldholds tøj, Brøndby Stadions bander og tribuner, i loungeområderne samt på siddepladser.

• Herudover får sponsorer typisk adgang til siddepladser, eventuelt i loungeområder.

• Brøndby IF har i alt cirka 250 sponsorer, der i 2015 sammenlagt genererede en omsætning for Brøndby IF 
på cirka 39 mio. kr.

• Brøndby IF har indgået samarbejde med den nyetablerede Royal Arena som en del af sponsorkonceptet 
for 2017.

SAMARBEJDE MED ROYAL ARENA
Brøndby IF har indgået en samarbejdsaftale med Danish Venture Enterprise A/S vedrørende Royal Arena. 
Brøndby IF ønsker med aftalen at videreudvikle sponsorkonceptet, således at Brøndby IF i tillæg til fodbold- 
arrangementer på Brøndby Stadion vil kunne tilbyde sponsorer adgang til store nationale og internationale 
koncerter og sportsbegivenheder, som afholdes i Royal Arena.

Visionen for arenaen i Ørestad er at styrke idrætslivet, kulturlivet, bylivet og den økonomiske udvikling i 
Danmark.

Til musikarrangementer og lignende vil der være plads til op til 16.000 tilskuere, og til sportsbegivenheder vil der 
være plads til op til 12.500 tilskuere.

Ifølge aftalen med Danish Venture Enterprise A/S, råder Brøndby IF over en suite til 24 personer i Royal Arena til 
alle arrangementer, flere VIP-medlemskaber og otte årlige arrangementer i Royal Arenas Activation Lounge, som 
vil kunne indgå som en del af sponsoraftalerne med Brøndby IF.

Positiv udvikling i indtægter fra sponsorer og partnere
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5. PARTNERTILFREDSHED
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Brøndby IF betragter de sociale medier som et værdifuldt værktøj til markedsføring og branding, samt et aktiv i 
forbindelse med tilknytning af større sponsorer, idet det giver adgang til en meget stor gruppe af passionerede 
fans og ”followers”. 

• Brondby.com (cirka 6,0 mio. sidevisninger om året)

• Facebook (cirka 148.000 likes)

• Twitter (cirka 22.000 followers) 

• Twitter, LIVE, (cirka 9.000 followers)

• Instagram (cirka 41.000 followers)

• YouTube (cirka 10.000 abonnementer)

• Brøndby Junior (cirka 1.000 medlemmer)

• Sæsonkort (cirka 6.500 kortholdere)

• Brøndby IF’s egen app Brøndby Matchday (cirka 11.000 registrerede brugere) 

• Brøndby IF’s egen app Brøndby Indefra (cirka 16.000 brugere)

Cirka

148K
Følgere

Cirka

22K
Følgere

Cirka

41K
Følgere

Cirka

10K
Abonnenter

6. DIGITALISERING

Inmotio-systemet forbedrer Brøndby IF’s muligheder 
for at analysere og optimere spillernes performance 
under træning.
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HOVED- OG NØGLETAL

Nettoomsætning 54,5 61,9 135,8 125,7 119,0 115,6 94,8
Af- og nedskrivninger 3,2 3,2 6,4 104,1 104,1 8,2 8,1
Øvrige omkostninger 70,7 72,7 155,6 159,0 151,2 137,9 115,3
Resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat -19,3 -14,1 -26,1 -137,4 -136,4 -30,4 -28,5
Resultat af transferaktiviteter -9,8 -4,0 9,6 -11,8 -11,8 -1,6 -1,6
Resultat før finansielle poster og skat -29,1 -18,1 -16,5 -149,3 -148,2 -32,0 -30,1
Finansielle poster, netto -1,8 -2,0 -0,5 -4,5 -4,9 -7,7 -7,6
Resultat før skat -30,9 -20,1 -17,0 -153,8 -153,1 -39,6 -37,7
Skat af årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Årets/periodens resultat -30,9 -20,1 -17,0 -153,8 -153,1 -39,6 -37,7
               

              
Immaterielle aktiver 27,0 23,6 33,9 25,8 25,8 27,7 27,7
Materielle aktiver 94,1 98,5 96,0 98,4 98,4 193,8 193,7
Andre langfristede aktiver 9,8 16,1 9,9 16,2 16,2 11,0 11,5
Kortfristede aktiver 23,1 32,1 44,9 57,6 57,6 120,6 116,7
Aktiver i alt 154,0 170,2 184,7 198,0 198,0 353,0 349,5
               
Egenkapital 33,4 61,7 65,0 80,3 80,3 233,6 232,8
- heraf aktiekapital 51,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0
Langfristede gældsforpligtelser 64,8 62,4 63,9 66,4 66,4 63,8 63,8
Kortfristede gældsforpligtelser 55,9 46,1 55,8 51,4 51,4 55,7 53,0
Forpligtelser i alt 120,6 108,5 119,7 117,8 117,8 119,4 116,7
Passiver i alt 154,0 170,2 184,7 198,0 198,0 353,0 349,5
 

              
Pengestrømme fra driftsaktivitet -20,5 -16,9 -21,4 -39,9 -38,2 -54,1 -55,5
Pengestrømme til investering, netto -4,3 -5,1 -4,9 -30,9 -30,8 -20,0 -20,0
- heraf investeringer i materielle anlægsaktiver -1,2 -3,3 -4,0 -7,7 -7,7 -2,6 -2,6
Pengestrømme fra finansiering 7,3 -3,8 0,8 2,7 2,7 173,1 173,1
Pengestrømme i alt -17,5 -25,8 -25,5 -68,0 -66,3 99,0 97,6
               

Udbytte per aktie 0 0 0 0   0  
Børskurs per aktie ultimo 0,68 1,74 1,06 1,59   2,63  
Overskudsgrad (EBIT-margin) -64,9 % -31,2 % -11,3 % -131,1 % -138,3 % -28,0 % -32,3 %
Afkast på investeret kapital (ROIC) -18,9 % -10,6 % -8,6 % -54,2 % -53,8 % -10,3 % -9,8 %
Egenkapitalandel (soliditet) 21,7 % 36,2 % 35,2 % 40,5 % 40,5 % 66,2 % 66,6 %
Egenkapitalens forrentning (ROE) -62,8 % -31,4 % -23,4 % -98,0 % -97,6 % -27,0 % -137,6 %
Gennemsnitligt antal ansatte     134 142 131 134 104

Resultatopgørelse

Balance

Pengestrømme

Nøgletal

Hoved- og nøgletal for Brøndby IF (mio. kr.) 1H 2016 1H 2015 2015 2014 2013
       Koncern Moder Koncern Moder
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UDBUDSBETINGELSER 
Tegning af nye aktier kan i visse jurisdiktioner være begrænset ved lov. 
De fuldstændige udbudsbetingelser er beskrevet i prospektet, og ek-
sisterende aktionærer og investorer opfordres til at læse vilkårene og 
betingelserne for udbuddet i prospektet.

FORTEGNINGSRET
Udbuddet gennemføres med fortegningsret for selskabets eksisterende aktionærer i forholdet 2:5, således at 
enhver eksisterende aktionær får ret til at tegne fem nye aktier for hver to eksisterende aktier. 

DE NYE AKTIER
De nye aktier udbydes til 0,55 kr. per aktie a nom. 0,50 kr. De nye aktier vil have samme rettigheder som de eksi-
sterende aktier.

TEGNINGS- OG HANDELSPERIODE
De nye aktier kan tegnes i perioden fra den 28. oktober 2016 til den 10. november 2016. Tegningsretterne vil 
blive optaget til handel og officiel notering på NASDAQ Copenhagen, og handelsperioden for tegningsretterne 
begynder den 26. oktober 2016 og slutter den 8. november 2016. 

REGISTRERING
Registrering af de nye aktier hos Erhvervsstyrelsen vil ske efter gennemførelse af udbuddet, forventeligt den 16. 
november 2016. Herefter vil de nye aktier blive optaget til handel og officiel notering på NASDAQ Copenhagen 
ved sammenlægning med ISIN-koden for de eksisterende aktier, forventeligt den 17. november 2016.

FORHÅNDSTILSAGN OG GARANTI
Udbuddet på maksimalt 140,3 mio. kr. er delvist garanteret, idet ledelsen og eksisterende aktionær Jan Bech An-
dersen sammen med finansielle investorer har afgivet bindende forhåndstilsagn om at udnytte tildelte tegnings-
retter, erhverve og udnytte tegningsretter eller tegne resterende aktier i et omfang, således at der ved udbuddet 
i alt tegnes minimum 181.818.182 stk. nye aktier, svarende til minimumsprovenuet på 100,0 mio. kr. 

TILBAGEKALDELSE
Det er en betingelse for gennemførelsen af udbuddet, at der ikke indtræffer begivenheder inden tidspunktet for 
registrering af udbuddet, der efter Brøndby IF’s skøn vil gøre gennemførelsen af udbuddet uforsvarligt.
Endvidere er det en forudsætning, at der sker tegning af minimum 181.818.182 stk. aktier svarende til et brut-
toprovenu på 100,0 mio. kr. (minimumsprovenuet). Brøndby IF har modtaget bindende tilsagn om tegning af 
minimumsprovenuet fra en eksisterende aktionær samt fra finansielle investorer.
 
En tilbagekaldelse af udbuddet vil i givet fald blive meddelt til NASDAQ Copenhagen omgående. Hvis udbuddet 
ikke gennemføres, vil udnyttelse af tegningsretter automatisk blive annulleret og tegningsbeløbet vil blive refun-
deret (med fradrag af eventuelle transaktionsomkostninger), alle tegningsretter vil bortfalde, og der vil ikke blive 
udstedt nogen nye aktier. Dette medfører, at investorer, der har erhvervet tegningsretter, vil lide et tab svarende 
til købesummen for tegningsretterne og eventuelle transaktionsomkostninger.
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RISIKOFAKTORER

 RISICI FORBUNDET MED BRØNDBY IF’S AKTUELLE SITUATION

•  Brøndby IF forventer ikke at være i økonomisk ligevægt før ultimo perio-
den 2016-2019. 

•  Selvom Brøndby IF med gennemførelsen af udbuddet til minimums- 
provenuet vurderer, at det økonomiske fundament giver råderum for 
gennemførelse af selskabets strategi, kan der ikke gives sikkerhed herfor.

 

 RISICI FORBUNDET MED DE MARKEDER, HVOR BRØNDBY IF 
 HAR SIN AKTIVITET

•  Fortsat lavere efterspørgsel efter at indgå kontrakter med professionelle 
fodboldspillere samt sponsoraftaler i forhold til niveauet før finanskrisen.

•  Nye regler samt ændringer i eksisterende regler fra verdensfodbold-
forbundet (FIFA), det europæiske fodboldforbund (UEFA) og det danske 
fodboldforbund (DBU). 

• Negativ indvirkning af eksisterende regulering, øget regulering eller 
ændringer i praksis. 

•  Negativ indvirkning som følge af ændringer i skatte-, moms- og afgifts-
lovgivning. 

•  Katastrofer og andre ulykker, herunder på Brøndby Stadion.

 RISICI FORBUNDET MED AKTIERNE

•  Markedet for Brøndby IF’s aktier har i perioder været præget af begræn-
set likviditet.

•  Der kan ikke gives sikkerhed for, at der vil opstå et marked for tegnings-
retterne, og såfremt dette marked opstår, kan tegningsretterne være 
udsat for store udsving i kursen.

•  Markedskursen på aktierne i Brøndby IF kan som følge af en række fakto-
rer udvise betydelige udsving fremadrettet.

•  Udbuddet er betinget af, at der ikke inden registrering af udbuddet ind-
træffer begivenheder, der efter ledelsens skøn vil gøre gennemførelsen af 
udbuddet uforsvarligt. 

•  Uanset hvilket provenu der opnås ved udbuddet, kan der ikke gives 
sikkerhed for, at Brøndby IF ikke i fremtiden vil udstede nye aktier eller 
værdipapirer, der kan konverteres til aktier.

•  Efter tegningsperiodens udløb bortfalder retten til tegning af udbudte 
aktier.

•  Eksisterende aktionærer, der ikke udnytter tegningsretter til tegning af 
udbudte aktier, vil få udvandet deres ejerandel og stemmerettigheder.

•  Investorer hjemmehørende i jurisdiktioner uden for Danmark kan muligvis 
ikke erhverve og/eller udnytte deres tegningsretter.

•  Brøndby IF er et aktieselskab registreret i henhold til dansk lov, hvilket kan 
gøre det vanskeligt eller umuligt for eksisterende aktionærer bosiddende 
eller hjemmehørende uden for Danmark at udnytte eller håndhæve visse 
rettigheder.

•  Aktionærer uden for Danmark er udsat for valutarisici.

 RISICI FORBUNDET MED FORRETNINGSAKTIVITETERNE

•  Dårlige sportslige resultater kan have en negativ påvirkning på indtægter-
ne, muligheden for at kvalificere sig til UEFA Champions League og UEFA 
Europa League og risikoen for nedrykning.

•  Brøndby IF er afhængig af fortsat at kunne fastholde og udvikle gode 
relationer til sponsorerne.

•  Hovedparten af Brøndby IF’s TV-indtægter hidrører fra TV-aftalen relate-
ret til Superligafodbold, hvilken Brøndby IF ikke har direkte indflydelse på.

•  Lavere efterspørgsel efter at se Brøndby IF’s kampe. 

•  Utilfredsstillende resultater af Brøndby IF’s arbejde med talentudvikling, 
sportslige præstationer og skader blandt spillere kan påvirke resultatet af 
Brøndby IF’s transferaktiviteter.

•  Brøndby IF er afhængig af opretholdelse af spillelicensen til at drive pro-
fessionel fodbold. 

•  Brøndby IF er afhængig af at DBU godkender de ansættelses- og lejeafta-
ler som Brøndby IF indgår.

•  Brøndby IF er afhængig af at kunne tiltrække og fastholde kvalificerede 
spillere og trænere. 

•  Brøndby IF er afhængig af den til enhver tid valgte ledelses og de til en-
hver tid valgte nøglemedarbejderes evne til at gennemføre den planlagte 
strategi.

•  Overenskomster og strejker eller andre arbejdsretslige konflikter kan 
påvirke Brøndby IF negativt.

•  Spillere, der skades eller erklæres uarbejdsdygtige som fodboldspillere, 
kan have negativ indvirkning på Brøndby IF’s resultater og værdien af 
kontrakten med den pågældende spiller.

•  Brøndby IF kan ikke med sikkerhed opretholde sin tilladelse til at sælge al-
kohol i forbindelse med afholdelse af arrangementer på Brøndby Stadion. 

•  Brøndby IF kan blive påvirket negativt, hvis fangrupperinger udviser uhen-
sigtsmæssig adfærd. 

•  Brøndby IF kan blive påvirket negativt, såfremt det ikke fremadrettet 
lykkedes at opnå nødvendige aftaler med frivillige trænere og ledere med 
flere.

•  Brøndby IF kan fremadrettet risikere at få negativ omtale.

•  Brøndby IF kan i fremtiden blive involveret i matchfixing. 

•  Dopingmistanke eller dopingmisbrug blandt spillere eller personer om-
kring Brøndby IF.

•  Længerevarende og/eller omfattende IT-nedbrud.

•  Ændringer i valutakurser, primært euroen.

•  Ændringer i den risikofrie rente samt øvrige ændringer i markedets 
afkastkrav samt antagelser om fremtiden kan påvirke Brøndby IF’s årlige 
nedskrivningstest negativt.

•  Tab på debitorer eller andre modparter samt likvide beholdninger.

• Brøndby IF kan blive påvirket negativt af nuværende samt fremtidige rets- 
og voldgiftssager samt sager ved administrative myndigheder.

Investering i aktierne indebærer en betydelig risiko. Investering i aktierne skal ske på baggrund af prospektet. Prospektet indeholder blandt andet en detaljeret 
vurdering af de særlige faktorer, der kan have negativ indflydelse på værdien af selskabet og dermed på kursdannelsen på aktierne.

De beskrevne risici er ikke de eneste risici, Brøndby IF står over for. De skal tages som udtryk for de risikofaktorer, der af ledelsen betragtes som særligt 
væsentlige og relevante for Brøndby IF per prospektdatoen.

Såfremt nogle af nedenstående risikofaktorer bliver en realitet, vil det kunne få en væsentlig negativ indflydelse på Brøndby IF’s virksomhed, driftsresultat, og 
finansielle stilling. I yderste konsekvens kan en udmøntning af en eller flere risikofaktorer føre til, at Brøndby IF erklæres konkurs, og at investorerne taber deres 
investering. Det er ikke muligt at kvantificere betydningen af de enkelte risikofaktorer, idet hver risikofaktor kan materialisere sig i større eller mindre omfang og 
have uforudsete konsekvenser med tab til følge. 

Denne brochure indeholder fremadrettede udsagn, der er forbundet med usikkerhed og risici. Brøndby IF’s faktiske resultater kan afvige væsentligt fra dem, der 
omtales i disse fremadrettede udsagn, som følge af visse faktorer, herunder, men ikke begrænset til, de risici, som nævnes nedenfor og i prospektet.
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PROCEDURE FOR TEGNING PÅ TEGNINGSRETTERNE
To tegningsretter giver mulighed for køb af én ny aktie i 
Brøndby IF til en kurs på 0,55 kr. per aktie.

Indehavere af tegningsretter, der ønsker at tegne nye 
aktier, skal gøre dette gennem sit kontoførende insti-
tut ved at meddele instituttet herom. 

Tegning af nye aktier skal ske i tegningsperioden fra 
den 28. oktober 2016 til den 10. november 2016.

Bemærk at dit kontoførende institut sædvanligvis 
ønsker at modtage meddelelse om tegning inden den 
sidste dag i tegningsperioden (det vil sige inden den 
10. november 2016). 

Hvis tegningen af nye aktier skal ske baseret på 
tilkøbte tegningsretter, skal tegningsretterne erhver-
ves senest den 8. november 2016, som er sidste dag i 
handelsperioden med tegningsretter. 

Efter indbetaling af udbudskursen på 0,55 kr. per aktie 
vil de nye aktier ved udgangen af en bankdag blive 
tildelt via VP Securities A/S. Optagelse til handel og 
officiel notering af de nye aktier (under den eksisteren-
de ISIN-kode) forventes at finde sted den 
17. november 2016.

Såfremt udbuddet ikke gennemføres, vil alle udnyttel-
ser af tegningsretter annulleres. 

PROCEDURE FOR KØB AF TEGNINGSRETTER
Tegningsretterne optages til handel på NASDAQ 
Copenhagen og kan købes og udnyttes ved henvendel-
se til eget pengeinstitut.

Køb af tegningsretter skal ske i handelsperioden fra 
den 26. oktober 2016 til den 8. november 2016. 
Se også ”Procedure for tegning på tegningsretterne”.

PROCEDURE FOR AFGIVELSE AF ORDRE PÅ 
RESTERENDE AKTIER
Der kan ikke gives sikkerhed for, at personer, der 
ønsker at tegne resterende aktier, vil kunne tildeles 
aktier. Sikkerhed for at modtage nye aktier i Brøndby IF 
kan kun gives til aktionærer og investorer, der udnytter 
købte eller tildelte tegningsretter.

Det er muligt at afgive ordre på køb af resterende ak-
tier til 0,55 kr. per stk. Resterende aktier er nye aktier, 
der ikke efter tegningsperiodens udløb er tegnet ved 
udnyttelse af tegningsretter.

Ordre på køb af resterende aktier kan f.eks. afgives ved 
at udfylde tegningsblanketten bagerst i prospektet.
Brøndby IF forventer at meddele resultatet af 
udbuddet den 14. november 2016, herunder 
meddelelse om, i hvilket omfang investorer, der har 
afgivet ordre på køb af resterende aktier, tildeles aktier.

Levering af resterende aktier vil ske mod betaling, for-
venteligt den 16. november 2016. Optagelse til handel 
og officiel notering af de resterende aktier under den 
eksisterende ISIN kode forventes at finde sted den 17. 
november 2016.

Såfremt udbuddet ikke gennemføres, vil alle ordre på 
resterende aktier annulleres. 
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Er du allerede aktionær i Brøndby IF?
Alle eksisterende aktionærer i Brøndby IF får den 27. oktober 2016 tildelt fem tegningsretter for hver én eksi-
sterende aktie. Aktionærer, der udnytter deres tildelte tegningsretter, vil ikke blive udvandet i forbindelse med 
emissionen. Undlader en aktionær at udnytte sine tildelte tegningsretter, vil den eksisterende aktionær kunne 
blive udvandet med op til 71,4 %.

Eksisterende aktionærer, der ønsker at tegne aktier i Brøndby IF, kan gøre dette på tre måder, eller ved en 
kombination heraf: 
 
 Tegne nye aktier ved at udnytte deres tildelte tegningsretter.

 Købe tegningsretter (der optages til handel og officiel notering på NASDAQ Copenhagen) og 
 efterfølgende udnytte disse til at tegne nye aktier.

 Afgive ordre på eventuelle resterende aktier; der kan ikke gives sikkerhed for, at man ved afgivelse af  
 ordre på resterende aktier får tildelt nye aktier.

Har du ikke aktier i Brøndby IF, men overvejer du at erhverve aktier?
Uden besiddelse af tegningsretter, kan der tegnes nye aktier i Brøndby IF på to forskellige måder eller ved en 
kombination heraf:

 Købe tegningsretter (der optages til handel og officiel notering på NASDAQ Copenhagen) og 
 efterfølgende udnytte disse til at tegne nye aktier.

 Afgive ordre på eventuelle resterende aktier; der kan ikke gives sikkerhed for, at man ved afgivelse 
 af ordre på resterende aktier får tildelt nye aktier.

•  25. oktober 2016 
Ønsker du at være eksisterende aktionær i Brøndby 
IF, således at du kan få tildelt tegningsretter den 27. 
oktober 2016, er dette den sidste dato, for at købe 
Brøndby IF’s eksisterende aktier i.

•  26. oktober 2016 til 8. november 2016  
Handelsperioden: perioden hvor du kan købe eller 
sælge tegningsretter.

1

1

2

2

3

•  28. oktober 2016 til 10. november 2016 
Tegningsperioden: perioden hvor du kan tegne 
Brøndby IF’s nye aktier.

•  14. november 2016 
Selskabsmeddelelse om forløbet af emissionen.

•  17. november 2016 
Første dag for handel med de nye aktier i ISIN-ko-
den for de eksisterende aktier.

VIGTIGE DATOER

SÅDAN TEGNER MAN AKTIER
Ønsker du at være sikker på at kunne købe nye aktier i Brøndby IF, skal 
du tegne aktier via tegningsretter.
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Q. HVORDAN STØTTER JEG BRØNDBY IF I EMISSIONEN?
A. Du støtter emissionen i Brøndby IF ved at tegne nye aktier i Brøndby IF. Det gør du enten ved at udnytte de 
tegningsretter, du har fået tildelt som nuværende aktionær, eller ved at købe og udnytte købte tegningsretter 
eller ved at afgive ordre på nye "resterende" aktier i Brøndby IF gennem dit pengeinstitut. I alle tilfælde skal du 
kontakte dit pengeinstitut. 
  
Q. HVORDAN TEGNER JEG NYE AKTIER?
A. For at tegne aktier i emissionen, skal du enten være registreret i VP som aktionær i Brøndby IF den 27. oktober 
2016 kl.18:00, hvor tegningsretterne tildeles, eller også skal du købe tegningsretter til at tegne nye aktier. I begge 
tilfælde skal du kontakte dit pengeinstitut, for derigennem at købe tegningsretter og/eller tegne nye aktier. Man 
kan ikke tegne aktier eller købe tegningsretter igennem Brøndby IF.
 
Q. KAN JEG TEGNE NYE AKTIER, HVIS JEG IKKE HAR AKTIER I BRØNDBY IF I FORVEJEN?
A. Ja, hvis du køber tegningsretter til de nye aktier gennem dit pengeinstitut. Du kan også afgive ordre på even-
tuelle resterende aktier, hvilket giver mulighed for at tegne aktier, såfremt der er tegningsretter, der ikke udnyt-
tes. Der kan ikke fra Brøndby IF's side gives nogen sikkerhed for, at personer, der ønsker at tegne aktier uden 
tegningsretter, vil kunne tildeles resterende aktier. Sikkerhed for at modtage nye aktier i Brøndby IF kan kun gives 
til aktionærer og investorer, der erhverver og udnytter tegningsretter, og i alle tilfælde kun hvis aktieudbuddet 
gennemføres. 
 
Q. HVORNÅR KAN JEG TEGNE AKTIERNE?
A. Der er tegningsperiode for aktierne fra den 28. oktober - 10. november 2016, dog vil det seneste tidspunkt 
for tilbagemelding til dit pengeinstitut typisk ligge flere dage før afslutningen af tegningsperioden. Kontakt dit 
pengeinstitut for at høre, hvornår du senest skal tegne aktier.
 
Q. BLIVER DER AFHOLDT INVESTORMØDER?
A. Ja, der afholdes et investormøde den 1. november 2016 kl. 17.00 i Europa Lounge på Brøndby Stadion 
(Brøndby Stadion 30, 2605 Brøndby).
 
Q. HVAD KOSTER AKTIERNE?
A. Hvis du har fået tildelt tegningsretter, eller hvis du har købt tegningsretter, kan du tegne nye aktier til en styk-
pris på 0,55 kr. Tegningsretternes pris afhænger af deres kurs på købstidspunktet. Alt dette kan dit pengeinstitut 
oplyse dig om.
 
Q. HVOR MANGE AKTIER KAN MAN TEGNE?
A. En aktionær tildeles 5 tegningsretter for hver aktie, der ejes. 2 tegningsretter giver ret til at tegne én aktie, 
svarende til at der kan tegnes 5 ny aktie hver gang, der ejes 2 aktier. Er du registreret i VP med 100 aktier den 27. 
oktober 2016 kl. 17:00, kan du således tegne 250 nye aktier (100* 5 /2). Hvis du ikke er aktionær i forvejen, så af-
hænger antallet af aktier, du kan tegne, af hvor mange tegningsretter, du køber. Der skal købes to tegningsretter 
for at tegne én aktie.
 
Q. HVAD SKER DER MED MIN INVESTERING, HVIS EMISSIONEN IKKE BLIVER TIL NOGET?
A. Hvis aktieudbuddet ikke gennemføres, vil udnyttelse af tegningsretter, som allerede måtte være sket, auto-
matisk blive annulleret, og tegningsbeløbet for de tegnede aktier vil blive refunderet til de sidst registrerede ejere 
af aktierne. Tegningsretterne vil bortfalde, hvorfor investorer, der har købt tegningsretter, vil lide et tab svarende 
til købesummen for tegningsretterne og eventuelle transaktionsomkostninger.

22

SPØRGSMÅL OG SVAR 

Q. HVORFOR LAVER BRØNDBY IF EN FORTEGNINGSEMISSION?
A. Årsagen til udbuddet er, at Brøndby IF, baseret på den nuværende strategi, ikke forventer at være i økonomisk 
ligevægt før ultimo perioden 2016-2019, hvorfor den fortsatte drift medfører behov for yderligere tilførsel af 
likviditet.

Q. HVAD BETYDER EN FORTEGNINGSEMISSION?
A. En fortegningsemission er en kapitaludvidelse via udstedelse af nye aktier, hvor eksisterende aktionærer har 
førsteret til købet af de nye aktier.

Q. HVAD ER EN FORTEGNINGSRET?
A. En fortegningsret er retten til at tegne nye aktier til tegningskursen (på 0,55 kr.). Alle eksisterende aktionærer i 
Brøndby IF får tildelt tegningsretter den 27. oktober 2016.

Q. HVILKE RETTIGHEDER HAR DE NYE AKTIER?
A. De nye aktier har samme rettigheder som de eksisterende aktier i Brøndby IF.

Q. ER AKTIEUDVIDELSEN KUN FOR NUVÆRENDE AKTIONÆRER?
A. Der er fortegningsret for de nuværende aktionærer, men alle investorer kan tegne nye aktier i Brøndby IF ved 
at købe og udnytte tegningsretter. Derudover kan alle investorer afgive ordre på køb af resterende aktier, hvilket 
medfører, at såfremt emissionen ikke er fuldtegnet, kan der tegnes nye aktier uden køb tegningsretter. 
Investorer, der vil have sikkerhed for at kunne tegne aktier, skal således gøre dette via tegningsretter. 

Q. HVORDAN BETALER JEG FOR DE NYE AKTIER?
A. Du skal sørge for at dit kontoførende institut får information om din betalingskonto. 

Q. HVORNÅR MODTAGER JEG DE AKTIER, DER ER KØBT?
A. De nye aktier registreres først i en midlertidig ISIN-kode. Efter registrering er sket hos Erhvervsstyrelsen, 
sammenlægges de nye aktier med de eksisterende aktier. Dette forventes at ske den 17. november 2016.

Q. ER DET MULIGT AT ÆNDRE ELLER ANNULLERE EN AFGIVET ORDRE?
A. Nej, din bestilling er bindende. Ønsker du efterfølgende at sælge dine aktier, kan dette ske på sædvanlig vis 
over NASDAQ Copenhagen.

Q. HVAD GØR JEG, HVIS MINE AKTIER ER PLACERET I FLERE FORSKELLIGE DEPOTER?
A. Du modtager tegningsblanketter for hvert depot, du har aktier i. Det er muligt at handle tegningsretter mel-
lem depoterne. 

Q. HVAD GØR JEG, HVIS JEG IKKE ØNSKER AT KØBE NYE AKTIER?
A. Er du eksisterende aktionær og ønsker du ikke at købe nye aktier, bør du hurtigst muligt tage kontakt til dit 
kontoførende institut. 

Q. HVAD SKER DER, HVIS JEG IKKE FORETAGER MIG NOGET?
A. Hvis du ikke ønsker at købe nye aktier, og du ikke sælger dine tegningsretter, kan dine nuværende aktier blive 
udvandet med op til 71,4 %.  

Q: JEG HAR TEGNINGSRETTER; HVORDAN UDNYTTER JEG DEM?
A. Du skal henvende dig i din bank og fortælle din bank, at du ønsker at udnytte tegningsretterne til at tegne nye 
aktier i Brøndby IF til 0,55 kr. stykket.



HAR DU SPØRGSMÅL?
Har du spørgsmål kan du kontakte Brøndby IF eller dit eget kontoførende institut

BRØNDBYERNES I. F. FODBOLD A/S
Brøndby Stadion 30
2605 Brøndby
Tlf. +43 63 08 10
emission@brondby.com
www.brondby.com

SÅDAN TEGNER DU NYE AKTIER 
I BRØNDBY IF

Kun for eksisterende aktio-
nærer

Du kan anvende dine tildelte 
tegningsretter. 

Ved at benytte denne mu-
lighed er du sikker på at få 

nye aktier i Brøndby IF, hvis 
udbuddet gennemføres.

For nye og eksisterende akti-
onærer

Du kan købe tegningsret-
ter via din bank/NASDAQ 

Copenhagen. 

Ved at benytte denne mu-
lighed er du sikker på at få 

nye aktier i Brøndby IF, hvis 
udbuddet gennemføres.

For hver aktie du ejer i Brøndby IF tildeles du 5 tegningsretter

Du skal efterfølgende bruge 2 tegningsretter for at tegne 1 aktie

KØBE TEGNINGSRETTER
ANVENDE TILDELTE 

TEGNINGSRETTER

UDNYT TEGNINGSRETTER ANVEND TEGNINGSBLANKET

ORDRE PÅ RESTERENDE 
AKTIER

For nye og eksisterende akti-
onærer

Du kan lægge ordre ind på 
resterende aktier ved at ud-
fylde og indsende tegnings-

blanketten bagerst i prospek-
tet til din bank. 

Ved at benytte denne mulig-
hed er du ikke sikker på at få 
nye aktier i Brøndby IF, da du 
kun bliver tildelt aktier, hvis 

der er tegningsretter, der ikke 
udnyttes.

10 tegningsretter 5 nye aktier a 0,55 kr. stk.2 aktier


